PORTARIA Nº 228/CBMSC, de 3/5/2021.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 7º, inciso III, da Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006, combinado com o Art. 3º, do Decreto nº 4.633, de 11 de agosto de 2006, resolve: PROMOVER, com efeitos a contar de 27 de abril de 2021, à graduação de SOLDADO DE 1ª CLASSE, a Soldado de 2ª Classe, abaixo relacionada:
Sd-2 932229-9 AMANDA FOGLIARINI RIBEIRO
Coronel BM RICARDO JOSÉ STEIL
Respondendo pelo Comando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar